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Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premieére année de Licence

a I'Université de Lille en 2017-2018
dans le champ disciplinaire :
ALL-SHS

L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 51% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 42% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 65% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

5941 inscrits
en 2017-2018

21% ajournés 42% admis 37% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
58% 42% non 92% 8% non 29% 71% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.

Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.
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(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).

(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".

(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 0,8% d'adresses a

I'étranger.

Année Mention Type

du bac Bac de bac
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Age Lieu du Type de Demain
du bac 4 lycée lycée ['université (5
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Autre
Privé
Non

24%

50%

63%

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.

(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la
MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr

MEL
Public
Oui

Champ disciplinaire : ALL-SHS



Résultats obtenus a la premiére année

Admis
Ajournés
Absents (1)
Effectif :

5941

‘ <— Rappel : ensemble des L1 —>»

Adm|s

AJournes

Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1

Ensemble : 10,2 25% : 8,8

Admis : 12,2 50% : 10,8

Ajournés : 6,3 75% : 12,6

. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecalzg)—type 5504 0% =505
Femme 46% 33% 10,4 35 9,1 10,9 12,7
Homme 34% 47% 9,7 37 82 10,6 12,1
Bac 2017 45% 33% 10,4 36 8,9 11,0 12,8
P;gfgc 39% 42% 10,0 36 8,7 10,6 12,3
18mz?§set 47% 33% 10,5 35 9,3 11,0 12,8
19;}32 et 22% 55% 84 39 5,8 9,7 11,1
Passable 27% 47% 8,7 36 6,7 9,9 11,0
Absizer:z 47% 35% 10,4 32 9,5 11,0 12,4
tfésnbieetn 72% 19% 12,4 2.9 11,2 12,8 14,2
Bac

qéndral 53% 28% 10,7 33 9,7 11,2 12,8
At‘;at(r:e 18% 59% 82 4,0 5,3 9,1 10,9
Cadres 53% 30% 10,9 34 9,9 11,5 13,0
Pas cadre 39% 39% 10,0 3,7 8,4 10,6 12,4

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Champ disciplinaire : ALL-SHS




Situation en octobre 2018

Taux de réinscription
a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille

[ Pas en études

Ensemble : 61,7%

|:|Situation inconnue
Admis : 92,4%

Effectif : 5941
Ajournés : 57,6%

Absents : (M 29,3%

Rappel : ensemble des L1 —»

Formations suivies Formations suivies hors de I'ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille 2
Bac+2 : 64,6% [65%] Bac+2 : 8%
Bac+1 : 34,4% [34%] Bac+1: 85%
Autre : 1% [1%] Autre : 3 7%
Dipléme 1 :  64% en Licence 2 Dipléme 1 : 25%enBTS1
Dipléme 2 : 33% en Licence 1 Dipléme 2 : 24% en Licence 1
Diplome 3 : 1% en Autre sup. a Bac+2 Diplome 3 : 9% en Ecole paramédicale 1
Diplome 4 : 1% en DUT 1 Diplome 4 : 8% en Ecole non paramédicale 1
Dipléme 5 : 0,5% en PACES Dipléme 5 : 6% en IEP 1

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

44% 1 31% 41% 38% 19%

Bac sans mention ! Bac avec mention Cadre® | Pas cadre

28% 52% 47% 38%

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 (22% des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) 44% des femmes inscrites en 2017-2018 dans le champ disciplinaire sont inscrites dans une
formation de niveau Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. uniVQrSité
Champ disciplinaire : ALL-SHS de Lille



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premieére année de Licence
Arts

a I'Université de Lille en 2017-2018
L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 54% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 46% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 70% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

625 inscrits
en 2017-2018

11% ajournés 46% admis 43% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
54% 46% non 90% 10% non 31% 69% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.

Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.
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(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).

(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".

(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 0,6% d'adresses a

I'étranger.
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Non

21%

Autre
Privé

56%

67%

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.

(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la
MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr

MEL
Public
Oui

Mention : Arts



Résultats obtenus a la premiére année

Admis Admis
Ajournés Ajournés
Absents (1)

Effectif :
625
Rappel du champ :
< ALL-SHS

Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1

Ensemble : 10,9 25% : 10,0

Admis : 12,2 50% : 11,3

Ajournés : 7,4 75% : 12,9

. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecalzg)—type 5504 0% =505

Femme 52% 38% 11,1 32 10,2 11,6 13,0

Homme 38% 50% 10,5 33 9,6 10,9 12,8
Bac 2017 48% 39% 11,2 2,7 10,1 11,3 13,0

P;gfgc 44% 48% 10,5 38 10,0 11,2 12,8
18mi?sset 50% 39% 11,1 32 10,2 11,6 13,1
19;}32 et 30% 58% 9,7 32 9,4 10,5 11,1
Passable 31% 56% 9,7 34 8,9 10,6 11,7

Absizer:z 55% 32% 11,1 23 10,1 11,3 12,5
tfésnbieetn 76% 21% 12,6 2.9 11,6 13,1 143

Bac 0 0

géndral 54% 38% 11,5 30 10,6 11,9 13,2

At‘;at(r:e 32% 52% 9,6 33 8,3 10,3 11,4

Cadres 53% 40% 11,7 26 10,6 12,0 13,3
Pas cadre 44% 44% 10,6 34 9,9 10,9 12,7

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention : Arts




Situation en octobre 2018

Taux de réinscription
a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille

[ Pas en études

Ensemble : 60,5%

|:|Situation inconnue
Admis : 89,9% v

Effectif : 625
Ajournés : 53,6%

Absents : (M 30,9%

Rappel du champs : ALL-SHS —>
Formations suivies Formations suivies hors de I'ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille 2
Bac+2 : 69,8% [65%] Bac+2 : 7%
Bac+1 : 29,1% [34%] Bac+1: 79%
Autre : 1,1% [1%] Autre : 3 14%
Dipléme 1 :  69% en Licence 2 Dipléme 1 : 22%enBTS1
Dipléme 2 : 28% en Licence 1 Dipléme 2 : 17% en Licence 1
Dipléme 3 : 1% en Autre Bac+2 Dipléme 3 : 16% en Autre Bac+1
Dipléme 4 : 1% en Autre sup. a Bac+2 Dipléme 4 : 12% en Ecole non paramédicale 1
Dipléme 5:  0,5% en PACES Dipléme 5 : 10% en Autre infra bac ou bac

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

47% 1 37% 43% 42% 32%

Bac sans mention ! Bac avec mention Cadre® | Pas cadre

30% 57% 44% 42%

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 (28% des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) 47% des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de niveau
Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. uniVQrSité
Mention : Arts de Lille



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premieére année de Licence
Géographie et aménagement
a I'Université de Lille en 2017-2018

L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 41% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 52% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 73% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

94 inscrits
en 2017-2018

12% ajournés 52% admis 36% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
73% 27% non 92% 8% non 29% 71% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.
Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.




Sexe

35%

Femme

Rappel du champ : ALL-SHS

Homme

Age

20 et plus

19 ans

18 et -

Non cadre

Cadre

Origine
sociale (2
—

61%

(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).
(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".
(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 1,1% d'adresses a

I'étranger.

Année
du bac

Age
du bac @

16%

19 et +

48%

18 ans

17 et -

Mention
Bac

Bien/TB

Assez bien

Passable

Lieu du
lycée
—

Autre

60%

MEL
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, .3
géographique

Autre

Autre HdAF

MEL

Séries les plus représentées:

43%

31%

10%

4%

4%

2%

Demain

['université (5

—

Non

47%

Oui

Géographie et aménagement

Es

Pro. industriel

STMG

Pro. tertiaire

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.

(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la

en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens

MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr



Résultats obtenus a la premiére année

Admis Admis
Ajournés Ajournés
Absents (1)

Effectif :
94
Rappel du champ :
N ALL-SHS -
Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1
Ensemble : 11,1 25% : 10,1
Admis : 12,0 50% : 11,1
Ajournés : - 75% : 12,9
. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecalzg)—type 5504 0% =505
Femme 55% 33% (11,8) (2,8) (10,2) (12,5) (13,7)
Homme 51% 38% 10,7 2,1 10,1 11,0 12,1
Bac 2017 51% 41% (11,5) (2,2) (10,4) (11,2) (13,5)
P;gfgc 53% 33% 10,9 2,6 10,0 11,0 12,6
18mi?sset 52% 37% 11,3 2,5 10,2 11,4 13,1
19 ans et
plus (8/15) (5/15) - - - - -

Passable 40% 44% (9,8) (2) (9,7) (10,2) (10,7)
Assez 0 0 ) ) ) ) )
bien (65%) (27%)

Bien et 0 0 i i i ) )

trés bien (65%) (30%)
Bac
général 56% 32% 11,1 2,3 10,1 11,0 12,9
Autre
1 1 - - - - -
bac (5/16) (9/16)

Cadre'® 49% 38% (10,7) (2,7) (10,1) (11) (12,4)

Pas cadre 54% 35% 11,4 2,3 10,1 11,4 13,1

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention : Géographie et aménagement




Situation en octobre 2018

Taux de réinscription
a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille

[ Pas en études

Ensemble : 67%

|:|Situation inconnue
Admis : 91,8%

Effectif : 94
Ajournés : (8/11)

Absents : (M 29,4%

Rappel du champs : ALL-SHS —>
Formations suivies Formations suivies hors de I'ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille 2
Bac+2 : 73% [65%] Bac+2 : (3/7)
Bac+1 : 25,4% [34%] Bac+1: (4/7)
Autre : 1,6% [1%] Autre : 3 (0/7)
Diplome 1 :  73% en Licence 2 Diplome 1 : (2/7)enBTS 1
Diplome 2 : 25% en Licence 1 Diplome 2 :  (2/7) en Licence 2
Diplome 3 : 2% en Autre sup. a Bac+2 Diplome 3 :  (1/7) en Ecole paramédicale 1
Diplome 4 : (1/7)enDUT 1
Diplome 5 : (1/7) en DUT 2

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

5206 Y 48% 46% 51%

(4/16)

Bac sans mention ! Bac avec mention Cadre® | Pas cadre

38% 61% (6/15) 46% 51%

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 (28% des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) 52% des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de niveau
Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. Université
Mention : Géographie et aménagement de Lille



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premieére année de Licence

Histoire

a I'Université de Lille en 2017-2018
L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 60% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 52% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 66% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

528 inscrits
en 2017-2018

11% ajournés 52% admis 37% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
50% 50% non 78% 22% non 30% 70% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.

Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.
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Age

20 et plus

19 ans

18 et -

Non cadre

Cadre

Origine
sociale (2
—

71%

(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).
(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".
(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 0,4% d'adresses a

I'étranger.

Année
du bac

Age
du bac @

19 et +

18 ans

17 et -

Mention
Bac

Bien/TB

Assez bien

Passable

Lieu du
lycée
—

Autre

61%

MEL

Autre

7

énéra

G

Privé

Public

Mention :

Type
de bac

26%

Type de
lycée

Histoire

Nationalité Origine s
géographique

Autre

Etranger
Bac Fr Equiv

Autre HdAF

Francais
MEL

Séries les plus représentées:

34% Es
21% L
19% S

8% STMG

6% Pro. tertiaire

4% Pro. industriel

Demain
['université (5

—

Non

52%

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.

(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la
MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr

Oui



Résultats obtenus a la premiére année

Admis Admis
Ajournés Ajournés
Absents (1)

Effectif :
528
Rappel du champ :
< ALL-SHS

Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1

Ensemble : 11,1 25% : 10,2

Admis : 12,0 50% : 11,5

Ajournés : 7,2 75% : 12,6

. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecalzg)—type 5504 0% =505

Femme 60% 28% 11,3 2.4 10,3 11,8 12,8

Homme 46% 43% 10,9 2,7 10,2 11,1 12,3
Bac 2017 62% 29% 11,5 23 10,4 11,7 12,8

P;gfgc 37% 48% 10,4 30 8,7 11,1 12,4
18mi?sset 58% 31% 11,4 23 10,4 11,6 12,8
19;}32 et 21% 64% 89 36 7.0 10,1 11,3
Passable 27% 56% 9,6 2,6 85 10,3 11,2

Absizer:z 48% 40% 10,8 2,4 10,2 11,3 12,0
tfésnbieetn 81% 15% 12,2 2,0 11,2 12,2 13.4

Bac

géndral 65% 25% 11,5 2.1 10,5 11,7 12,8

At‘;at(r:e 15% 70% 83 36 5,9 8,4 11,0

Cadres 72% 20% 11,7 23 10,9 11,9 12,9
Pas cadre 44% 44% 10,8 2,7 10,1 11,1 12,4

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention : Histoire




Situation en octobre 2018

Taux de réinscription
a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille

[ Pas en études

Ensemble : 57,6%

|:|Situation inconnue
Admis : 78,5%

Effectif : 528
Ajournés : 50%

Absents : (M 30,4%

Rappel du champs : ALL-SHS —>
Formations suivies Formations suivies hors de ['ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille (2
Bac+2 : 66,1% [65%] Bac+2: 10%
Bac+1 : 33,6% [34%] Bac+1: 86%
Autre : 0,3% [1%] Autre :® 4%
Dipléme 1 :  66% en Licence 2 Dipléme 1 : 31%enlEP1
Dipléme 2 : 32% en Licence 1 Dipléme 2 : 26% en Licence 1
Diplome 3 : 1% en DUT 1 Diplome 3 : 12% en Ecole non paramédicale 1
Diplome 4 :  0,3% en Autre sup. a Bac+2 Diplome 4 : 10% enBTS 1
Dipléme 5 : 0,3% en PACES Dipléme 5 : 8% en Licence 2

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

38% Y 38% 38% 38% 14%

Bac sans mention ! Bac avec mention Cadre® | Pas cadre

28% 449, 47% 34%

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 (28% des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) 38% des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de niveau
Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. uniVQrSité
Mention : Histoire de Lille



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premieére année de Licence
Histoire de I'art et archéologie
a I'Université de Lille en 2017-2018

L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 42% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 32% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 49% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

221 inscrits
en 2017-2018

24% ajournés 32% admis 44% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
62% 38% non 93% 7% non 41% 59% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.
Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.
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(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).

(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".

(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 1,4% d'adresses a

I'étranger.

Année Mention Type

du bac Bac de bac
@ v Series les plus representees:
~ +J
c =}
) < | 30% o
& 41% L

16% Es
C
Q
o 14% S
N
[}
7 9%  Pro. tertiaire
<
[0} _ 4% Equivalence étrangére
Q ©
0 O
@ c 4%  STD2A
© v
o O
Age Lieu du Type de Demain
du bac 4 lycée lycée ['université (5
— —

Autre
Privé
Non

64%

72%

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.

(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la
MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr

MEL
Public
Oui

Mention : Histoire de I'art et archéologie



Résultats obtenus a la premiére année

Admis Admis
Ajournés Ajournés
Absents (1)

Effectif :
221
Rappel du champ :
- ALL-SHS

Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1

Ensemble : 9,7 25% : 8,4

Admis : 11,7 50% : 10,3

Ajournés : 7,0 75% : 11,4

. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecal;g)—type 5504 0% =505

Femme 36% 39% 9,8 3,0 8,6 10,5 11,5

Homme 21% 58% (9) (3,2) (5,8) (9,9) (10,8)
Bac 2017 34% 50% 10,0 3,5 8,6 10,5 12,2

P;gfgc 30% 40% 9,5 2,8 8,4 10,0 11,0
18m‘i)?§set 36% 43% 10,1 2,9 8,9 10,5 11,7
19;}32 et 12% 50% (7,6) (2,8) (5,2) (8,6) (9,6)
Passable 18% 54% 8,6 2,7 7,2 9,4 10,5

Absizer:z 40% 35% 9,7 2,7 8,8 10,5 11,5
tfésnbieetn 53% 36% (11,2) (3,2) (10,1) (11,5) (13,2)

Bac

géndral 39% 37% 9,8 3,1 8,6 10,5 11,6

At‘;at(r:e 14% 62% (9,1) (2,9) (7,2) (9,6) (10,5)

Cadre® 45% 45% 10,7 2,4 10,1 10,6 11,5
Pas cadre 27% 44% 9,3 3,2 7.8 9,7 11,4

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention : Histoire de I'art et archéologie




Situation en octobre 2018

Taux de réinscription

a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille
[ Pas en études

Ensemble : 62,4%

|:|Situation inconnue
Admis : 92,9%

Effectif : 221
Ajournés : 62,3%

Absents : ' 40,8%

Rappel du champs : ALL-SHS —>
Formations suivies Formations suivies hors de ['ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille (2
Bac+2 : 49,3% [65%] Bac+2 : (0/11)
Bac+1 : 48,6% [34%] Bac+1 :(11/11)
Autre : 2,2% [1%] Autre :3)(0/11)
Diplome 1 :  49% en Licence 2 Diplome 1 :  (6/11) en Licence 1
Diplome 2 :  46% en Licence 1 Diplome 2 :  (1/11) en Ecole non paramédicale 1
Diplome 3 : 2% en Autre sup. a Bac+2 Diplome 3 : (1/11) en CPGE 1
Diplome 4 : 2% en PACES Diplome 4 :  (1/11) en Ecole paramédicale 1
Diplome 5 : 1% en DEUST 1 Diplome 5 :  (1/11) en Autre Bac+1

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

35% Y 20% 32% 30% 15%

Bac sans mention ! Bac avec mention Cadre® | Pas cadre

18% 45% 45% 26%

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 (26% des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) 35% des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de niveau
Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. Université
Mention : Histoire de I'art et archéologie de Lille



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premieére année de Licence
Humanités
a I'Université de Lille en 2017-2018

L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 50% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 39% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 74% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

36 inscrits
en 2017-2018

22% ajournés 39% admis 39% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
38% 62% non 93% 7% non 21% 79% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.
Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.
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(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).

(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".

(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 0% d'adresses a

I'étranger.
Année Mention
du bac Bac
+C—D o Séries les plus représentées:
s 3
o o)
o 47% L
19% S
C
Q
Q 17% Es
N
(O]
® 8% STL
<
[} _ 6% Equivalence frangaise
= ©
© @ .
a c 3%  Pro. tertiaire
] O]
o U]

Age Lieu du Type de Demain
du bac 4 lycée lycée ['université (5

] ]

Non

23%

Autre
Privé

(4/7)

81%

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.

(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la
MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr

MEL
Public
Oui

Mention : Humanités



Résultats obtenus a la premiére année

>

Rappel du champ :
ALL-SHS

Admis

Ajournés

Adm|s

AJournes

Absents (1)

Effectif :
36

«'

Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1

Ensemble : (10) 25% : (7,5)
Admis : - 50% :(11,2)
Ajournés : - 75% :(13,3)
. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecal;g)—type 5504 0% =505
Femme (48%) (31%) (10,7) (4,2) (9,5) (11,8) (13,5)
Homme (0/7) (5/7) - - - - -
Bac 2017 (7/18) (5/18) - - - - -
Pas bac
2017 (7/18) (9/18) - - - - -
18 ans et 0 0
moins (48%) (22%) (10,1) (4,8) (6,9) (11,6) (13,4)
19 ans et
Dlus (1/9) (8/9) : : : . .
Passable (0/6) (5/6) - - - - -
Assez
bien (2/12) (5/12) - - - - -
Bien et
trés bien (12/18) (4/18) i i i ) )
Bac 0 0
général 47% 27% (10) (4,6) (7,5) (11,2) (13,3)
Autre
bac (0/6) (6/6) : : - - :
Cadre(® (6/15) (5/15) - - - - -
Pas cadre (38%) (43%) - - - - -

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention : Humanités



Situation en octobre 2018

Taux de réinscription
a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille

[ Pas en études

Ensemble : 52,8%

|:|Situation inconnue
Admis : (13/14)

Effectif : 36
Ajournés : (3/8)

Absents : (M (3/14)

Rappel du champs : ALL-SHS —>
Formations suivies Formations suivies hors de I'ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille 2
Bac+2 : (14/19) [65%] Bac+2 : (0/7)
Bac+1 : (5/19) [34%] Bac+1: (6/7)
Autre : (0/19) [1%] Autre :® (1/7)
Diplome 1 :  (14/19) en Licence 2 Diplome 1 :  (4/7) en Licence 1
Diplome 2 :  (4/19) en Licence 1 Diplome 2 : (1/7)enlEP 1
Diplome 3 : (1/19)enDUT1 Diplome 3 : (1/7)enBTS1
Diplome 4 :  (1/7) en Autre infra bac ou bac

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

(0/7) (6/18)

Bac sans mention ! Bac avec mention

(48%)™ (8/18) (0/6)

Cadre® | Pas cadre

(1/6) 43% (44%) (6/15) | (38%)

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 ((7/18) des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) (48%) des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de
niveau Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. uniVQrSité
Mention : Humanités de Lille



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premieére année de Licence

Information - Communication

a I'Université de Lille en 2017-2018
L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 47% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 33% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 58% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

175 inscrits
en 2017-2018

30% ajournés 33% admis 37% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
48% 52% non 90% 10% non 25% 75% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.
Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.
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(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).

(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".

(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 2,3% d'adresses a

I'étranger.

Année Mention Type

du bac Bac de bac
}C—D ) Séries les plus représentées:
5 2
(O] 0,
2 26% L

23% Es

o
e} 14% Equivalence étrangére
0
a 13% STMG
<
3] _ 9% S
£ 5
4 c 7%  Pro. tertiaire
© v
o O

Age Lieu du Type de Demain
du bac 4 lycée lycée ['université (5
— —
2 g 5
5 = 19% =
< [a W

57%

73%

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.

(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la
MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr

MEL
Public
Oui

Mention : Information communication



Résultats obtenus a la premiére année

Admis Admis
Ajournés Ajournés
Absents (1)

Effectif :
175
Rappel du champ :
- ALL-SHS

Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1

Ensemble : 9,0 25% : 6,5

Admis : 11,9 50% : 10,0

Ajournés : 5,8 75% : 11,7

. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecal;g)—type 5504 0% =505

Femme 39% 33% 9,7 3,4 7,9 10,2 12,0

Homme 21% 44% 7,5 4,3 3,2 8,6 10,7
Bac 2017 27% 44% 8,3 4,1 4,0 9,2 11,7

P;gfgc 39% 31% 9,5 3,6 8,1 10,1 11,7
18m‘i)?§set 37% 36% 9,4 3,7 7,4 10,2 11,8
19;}32 et 19% 43% (7,4) (3,9) (2,8) (8,6) (10,5)
Passable 24% 46% 8,1 3,8 4,6 9,5 10,6

Absizer’f 44% 31% 10,1 3,6 8,4 11,4 12,8

Bien et
trés bien (5/10) (2/10) i i i ) )

Bac

général 42% 29% 9,6 3,6 7,9 10,2 11,8

At‘;at(r:e 21% 49% 7,7 4,1 3,6 9,0 10,8

Cadre® (46%) (23%) (9,8) (4,4) (7,2) (11,1) (13)
Pas cadre 31% 40% 8,8 3,7 6,5 10,0 11,3

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention : Information communication




Situation en octobre 2018

Taux de réinscription
a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille

[ Pas en études

Ensemble : 53,1%

|:|Situation inconnue
Admis : 89,7%

Effectif : 175
Ajournés : 48,1%

Absents : (M 24,6%

Rappel du champs : ALL-SHS —>
Formations suivies Formations suivies hors de I'ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille 2
Bac+2 : 58,1% [65%] Bac+2 : (0%)
Bac+1 : 38,7% [34%] Bac+1 : (95%)
Autre : 3,2% [1%] Autre : 3 (5%)
Diplome 1 :  58% en Licence 2 Diplome 1 :  (36%)enBTS 1
Diplome 2 : 39% en Licence 1 Diplome 2 : (27%) en Licence 1
Diplome 3 : 3% en Autre sup. a Bac+2 Diplome 3 :  (9%) en Ecole non paramédicale 1
Diplome 4 :  (9%) en Ecole paramédicale 1
Diplome 5 :  (5%) en Autre infra bac ou bac

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

22%

37% Y 20% 23% 38%

Bac sans mention ! Bac avec mention Cadre® | Pas cadre

24%, 38% (46%) 28%

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 (37% des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) 37% des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de niveau
Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. uniVQrSité
Mention : Information communication de L|lle



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premieére année de Licence
Langues étrangeéres appliquées
a I'Université de Lille en 2017-2018

L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 52% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 29% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 53% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

705 inscrits
en 2017-2018

17% ajournés 29% admis 54% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
65% 35% non 97% 3% non 29% 71% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.
Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.
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(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).

(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".

(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 1,3% d'adresses a

I'étranger.

Année Mention Type

du bac Bac de bac
o ) Series les plus representees:
5 2
Q

22% L
C
Q -
o 14%  Pro. tertiaire
0
7 12% S
<
[J) _ 10% STMG
Q ©
0 O
a c 6% ST2S
© v
o O
Age Lieu du Type de Demain
du bac 4 lycée lycée ['université (5
— —

Autre
Privé
Non

45%

53%

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.

(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la
MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr

MEL
Public
Oui

Mention : LEA



Résultats obtenus a la premiére année

Admis Admis
Ajournés Ajournés
Absents (1)

Effectif :
705
Rappel du champ :
< ALL-SHS

Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1

Ensemble : 9,9 25% : 8,2

Admis : 12,0 50% : 10,3

Ajournés : 6,6 75% : 12,2

. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecalzg)—type 5504 0% =505

Femme 33% 48% 10,2 32 8,3 10,5 12,5

Homme 20% 64% 9,1 3,5 6,7 10,1 11,2
Bac 2017 33% 47% 10,0 3,5 8,3 10,6 12,4

P;gfgc 24% 61% 9,8 31 82 10,2 11,9
18mz?§set 35% 49% 10,3 31 9,1 10,6 12,4
19;}32 et 10% 70% 8,0 33 55 8,3 10,2
Passable 17% 63% 8,5 3,1 6,6 9,6 10,4

Absizer:z 32% 52% 10,3 2,7 9,0 10,7 12,0
tfésnbieetn 59% 30% 11,8 33 10,8 12,5 13,8

Bac

géndral 43% 38% 10,5 30 9,3 10,7 12,4

At‘;at(r:e 9% 76% 8,1 3,8 5,5 8,9 10,4

Cadres 33% 55% 10,6 36 9,1 11,1 13,0
Pas cadre 28% 54% 9,8 3,3 8,2 10,2 12,0

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention : LEA




Situation en octobre 2018

Taux de réinscription
a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille

[ Pas en études

Ensemble : 54,6%

|:|Situation inconnue
Admis : 97%

Effectif : 705
Ajournés : 64,8%

Absents : (M 28,7%

Rappel du champs : ALL-SHS —>
Formations suivies Formations suivies hors de ['ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille (2
Bac+2 : 53,2% [65%] Bac+2 : 8%
Bac+1 : 45,2% [34%] Bac+1: 82%
Autre : 1,6% [1%] Autre :®  10%
Dipléme 1 :  53% en Licence 2 Dipléme 1 : 47%enBTS1
Dipléme 2 : 44% en Licence 1 Dipléme 2 : 16% en Licence 1
Diplome 3 : 2% en Autre sup. a Bac+2 Diplome 3 : 10% en Autre infra bac ou bac
Dipléme 4 : 1% enDUT1 Dipléme 4 : 6% en CPGE 1
Diplome 5 : 4% en Ecole non paramédicale 1

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

34% 1 19% 33% 24% 11%

Bac sans mention ! Bac avec mention Cadre® | Pas cadre

17% 42% 30% 29%

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 (21% des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) 34% des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de niveau
Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. uniVQrSité
Mention : LEA de Lille



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premieére année de Licence

Lettres

a I'Université de Lille en 2017-2018
L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 45% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 46% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 70% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

378 inscrits
en 2017-2018

27% ajournés 46% admis 28% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
52% 48% non 93% 7% non 24% 76% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.

Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.
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(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).
(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".
(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 1,1% d'adresses a

I'étranger.

Année
du bac

Age
du bac @

16%

19 et +

48%

18 ans

17 et -

Mention
Bac

Bien/TB

Assez bien

Passable

Lieu du
lycée
—

Autre

65%

MEL

Type
de bac

22%

Autre

©
| .
QL
C
Q
O
Type de
lycée
‘o
2
= 23%

Public

Mention : Lettres

Nationalité Origine s
géographique

Autre

Etranger
Bac Fr Equiv

Autre HdAF

Francais
MEL

Séries les plus représentées:

52% L
16% S
10%  Es

5% Pro. tertiaire
4% STMG

4% Equivalence étrangére

Demain
['université (5

—

Non

45%

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.

(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la
MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr

Oui



Résultats obtenus a la premiére année

Admis Admls
Ajournes 46% AJournes
Absents (1)

Effectif :
378
Rappel du champ :
Y ALL-SHS

Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1

Ensemble : 9,8 25% : 8,1

Admis : 12,4 50% : 10,7

Ajournés : 5,9 75% : 12,7

. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecal;g)—type 5504 0% =505

Femme 49% 23% 9,9 4,1 8,2 10,7 12,9

Homme 36% 41% 9,6 4,1 7.6 10,5 12,4
Bac 2017 51% 23% 10,7 3,7 9,0 11,3 13,7

P;gfgc 41% 31% 9,0 43 6,3 10,4 11,8
18m‘i)?§set 50% 24% 10,1 41 8.4 10,9 13,0
19;}32 et 20% 44% 8,0 4,0 5,2 7.8 11,2
Passable 24% 35% 7,5 3,8 4,8 8,7 10,4

Absizer:z 54% 23% 9,8 34 9,3 10,9 11,7
tfésnbieetn 69% 20% 12,5 33 11,8 135 14.6

Bac

géndral 54% 23% 10,5 37 9,2 11,1 13,2

At‘;at(r:e 18% 42% 6,3 43 31 73 10,1

Cadres 52% 26% 10,7 41 9,4 11,3 13,6
Pas cadre 44% 28% 9,6 41 7.6 10,4 12,4

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention : Lettres




Situation en octobre 2018

Taux de réinscription
a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille

[ Pas en études
Ensemble : 63%
|:|Situation inconnue

Admis : 93%
Effectif : 378

Ajournés : 52%
Absents : 24%
Rappel du champs : ALL-SHS —>
Formations suivies Formations suivies hors de I'ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille 2
Bac+2 : 70,2% [65%] Bac+2 : (17%)
Bac+1 : 28,2% [34%] Bac+1 : (78%)
Autre : 1,7% [1%] Autre : 3 (4%)
Diplome 1 : 70% en Licence 2 Diplome 1 : (17%) en Licence 1
Diplome 2 : 27% en Licence 1 Diplome 2 :  (17%) en Ecole non paramédicale 1
Diplome 3 : 2% en Autre sup. a Bac+2 Diplome 3 :  (13%)enBTS 1
Diplome 4 : 0,4%enDUT1 Diplome 4 :  (9%) en CPGE 2
Diplome 5 : 0,4% en DEUST 1 Diplome 5 : (9%) en Ecole paramédicale 1

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

47% 1 35% 48% 41% 20%

Bac sans mention ! Bac avec mention Cadre® | Pas cadre

24% 59% 47% 43%

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 (21% des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) 47% des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de niveau
Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. uniVQrSité
Mention : Lettres de Lille



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premieére année de Licence
LLCER (hors télé-enseignement)
a I'Université de Lille en 2017-2018

L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 52% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 42% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 63% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

926 inscrits
en 2017-2018

15% ajournés 42% admis 43% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
59% 41% non 95% 5% non 29% 71% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.
Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.
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(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).

(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".

(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 0,6% d'adresses a

I'étranger.
Année Mention Type
du bac Bac de bac
}C—D o Séries les plus représentées:
~ -+
c =)
3] < | 30% o
= 42% L
15% S
C
Q
el 13% Es
N
(O]
A 9%  Pro. tertiaire
<
[0) _ 5% STMG
a ©
© O . , .
@ = 4% Equivalence étrangére
& )

Age Lieu du Type de Demain
du bac 4 lycée lycée ['université (5
— —
2 g 5
5 S| 22% Z
< [a W

45%

61%

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.

(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la
MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr

MEL
Public
Oui

Mention : LLCER



Résultats obtenus a la premiére année

Admis Admls
Ajournés AJournes
Absents (1)

Effectif :
926
Rappel du champ :
Y ALL-SHS

Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1

Ensemble : 11,0 25% : 9,7

Admis : 12,5 50% : 11,3

Ajournés : 7,0 75% : 13,1

. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecalzg)—type 5504 0% =505

Femme 47% 37% 11,1 3,1 9,9 11,3 13,2

Homme 31% 55% 10,6 3,6 8,9 11,2 12,6
Bac 2017 49% 36% 11,2 3,1 10,0 11,5 13,2

P;gfgc 34% 51% 10,7 33 9,2 10,8 12,7
18mi?sset 48% 38% 11,2 30 10,0 11,4 13,2
19;}32 et 21% 63% 9,6 39 7.7 10,3 11,6
Passable 28% 51% 9,6 3,2 82 10,1 11,5

Absizer:z 44% 43% 11,0 2,8 10,1 11,3 12,5
tfésnbieetn 72% 23% 12,9 2.4 11,7 13,0 145

Bac

géndral 53% 33% 11,3 2.9 10,0 11,4 13,2

At‘;at(r:e 16% 68% 9,4 4,0 7.0 9,9 12,4

Cadres 51% 36% 11,7 26 10,2 11,8 13,4
Pas cadre 40% 45% 10,8 33 9,5 11,2 13,0

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention : LLCER




Situation en octobre 2018

Taux de réinscription
a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille
[ Pas en études

Ensemble : 61,2%
|:|Situation inconnue

Admis : 94,8%
Effectif : 926
Ajournés : 59,4%

Absents : (M 29,4%

Rappel du champs : ALL-SHS —>
Formations suivies Formations suivies hors de ['ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille (2
Bac+2 : 63,1% [65%] Bac+2: 12%
Bac+1 : 36% [34%] Bac+1: 81%
Autre : 0,9% [1%] Autre :® 7%
Dipléme 1 :  63% en Licence 2 Dipléme 1 : 24%enBTS1
Dipléme 2 : 35% en Licence 1 Dipléme 2 : 22% en Licence 1
Diplome 3 : 1% en Autre sup. a Bac+2 Diplome 3 : 19% en Ecole paramédicale 1
Diplome 4 : 0,5% en DUT 1 Diplome 4 : 9% en Ecole non paramédicale 1
Dipléme 5 : 0,5% en PACES Dipléme 5 : 9% en Licence 2

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

45% W 26% 44% 33% 16%

Bac sans mention ! Bac avec mention Cadre® | Pas cadre

27% 50% 44% 38%

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 (20% des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) 45% des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de niveau
Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. uniVQrSité
Mention : LLCER de Lille



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premieére année de Licence
Philosophie
a I'Université de Lille en 2017-2018

L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 42% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 33% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 60% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

165 inscrits
en 2017-2018

29% ajournés 33% admis 38% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
46% 54% non 93% 7% non 24% 76% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.

Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.
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(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).

(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".

(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 0,6% d'adresses a

I'étranger.

Année Mention Type

du bac Bac de bac
o ) Series les plus representees:
~ +J
c = .
_C% < 31% 39% L

16% Es
C
Q
a 14% S
N
[}
® 9%  Pro. tertiaire
<
) _ 9% STMG
Q ©
0 O
a c 5% ST2S
© v
o O
Age Lieu du Type de Demain
du bac 4 lycée lycée ['université (5

—

c
18% S

Autre
Privé

36%

61%

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.

(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la
MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr

MEL
Public

Mention : Philosophie



Résultats obtenus a la premiére année

Admis Admis
Ajournés Ajournés
Absents (1)

Effectif :
165
Rappel du champ :
- ALL-SHS

Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1

Ensemble : 8,1 25% : 3,8

Admis : 12,0 50% : 10,0

Ajournés : 3,9 75% : 11,9

. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecal;g)—type 5504 0% =505

Femme 30% 41% 7,9 4,6 3,8 9,9 11,7

Homme 35% 35% 8,3 4,8 4,1 10,1 11,9
Bac 2017 40% 30% 8,6 4,6 4,5 10,4 12,3

P;gfgc 27% 44% 7,7 4,8 3,5 9,6 11,4
18m‘i)?§set 38% 35% 8,6 4,6 43 10,1 12,0
19;}32 et 14% 49% ; ; ; ; ;
Passable 18% 48% 5,7 4,3 1,7 4,4 10,1

Absizer:z 29% 40% (8) (4,3) (5) (9,6) (10,4)
tfésnbieetn 71% 11% 11,3 3,4 10,8 12,0 13,6

Bac

général 43% 28% 8,8 4,5 4,8 10,2 11,9

At‘;at(r:e 10% 61% (5,4) (4,5) (1,1) (4,2) (9,7)

Cadre® 45% 29% (9,5) (4,5) (6,2) (11,4) (12,5)
Pas cadre 29% 41% 7,6 4,7 3,2 9,8 11,3

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention : Philosophie




Situation en octobre 2018

Taux de réinscription
a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille

[ Pas en études

Ensemble : 52,7%

|:|Situation inconnue
Admis : 92,6%

Effectif : 165
Ajournés : 45,8%

Absents : (M 23,8%

Rappel du champs : ALL-SHS —>
Formations suivies Formations suivies hors de I'ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille 2
Bac+2 : 59,8% [65%] Bac+2 : (1/8)
Bac+1 : 39,1% [34%] Bac+1: (7/8)
Autre : 1,1% [1%] Autre : 3 (0/8)
Diplome 1 :  60% en Licence 2 Diplome 1 : (3/8)enBTS 1
Diplome 2 :  38% en Licence 1 Diplome 2 :  (2/8) en Licence 1
Diplome 3 : 1% en Autre sup. a Bac+2 Diplome 3 :  (1/8) en Ecole paramédicale 1
Diplome 4 : 1% enDUT1 Diplome 4 :  (1/8) en Licence 2
Diplome 5 :  (1/8) en Autre Bac+1

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

31% “ 32% 37% 27% 8%

Bac sans mention ! Bac avec mention Cadre® | Pas cadre

18% 46% 39% 29%

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 (24% des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) 31% des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de niveau
Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. uniVQrSité
Mention : Philosophie de Lille



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premieére année de Licence
Psychologie
a I'Université de Lille en 2017-2018

L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 52% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 41% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 63% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

1174 inscrits
en 2017-2018

29% ajournés 41% admis 30% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
69% 31% non 97% 3% non 30% 70% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.
Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.




Sexe Age Origine Nationalité Origine
sociale 2 géographique

] q

Femme
20 et plus
Non cadre

Autre

58%

Etranger
Bac Fr Equiv

78% 79%

19 ans

Autre HdAF

Rappel du champ : ALL-SHS

21%

Homme
18 et -
Cadre
Francais
MEL

(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).

(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".

(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 0,4% d'adresses a

I'étranger.

Année Mention Type

du bac Bac de bac
o ) Series les plus representees:
~ +J
c =}
5 | 28%
4 32% S

23% Es
C
Q
a 17% L
N
[}
® 9%  Pro. tertiaire
<
o _ 7% ST2S
Q ©
0 O
a c 5% STMG
© v
o O
Age Lieu du Type de Demain
du bac 4 lycée lycée ['université (5
— —

Autre
Privé
Non

51%

67%

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.

(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la
MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr

MEL
Public
Oui

Mention : Psychologie



Résultats obtenus a la premiére année

Admis
Ajournés
|:| 58%
Absents (1)
Effectif :
1174

Rappel du champ :

Y - ALL-SHS

Admls

AJournes

Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1

Ensemble : 9,8 25% : 8,2

Admis : 12,1 50% : 10,4

Ajournés : 6,7 75% : 12,0

. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecal;g)—type 5504 0% =505
Femme 43% 28% 9,9 33 82 10,5 12,1
Homme 32% 38% 9,2 35 7.6 10,2 11,4
Bac 2017 38% 28% 9,3 35 6,9 10,3 11,7
P;gfgc 43% 32% 10,3 31 9,0 10,6 12,3
18m‘i)?§set 44% 27% 10,0 33 83 10,6 12,1
19;}32 et 24% 48% 84 35 55 95 10,8
Passable 26% 37% 8,5 31 6,3 93 10,8
Absizer’f 48% 28% 10,2 32 9,2 10,8 12,2
tfésnbieetn 70% 14% 11,9 2.8 10,6 12,3 13,8
Bac

qéndral 49% 21% 10,3 31 83 10,7 12,2
At‘;at(r:e 17% 54% 7.8 3,7 46 8,6 10,6
Cadres 52% 22% 10,5 32 9,1 10,8 12,5
Pas cadre 37% 32% 9,6 34 7.6 10,3 11,7

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention : Psychologie




Situation en octobre 2018

Taux de réinscription
a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille

[ Pas en études

Ensemble : 68,9%

|:|Situation inconnue
Admis : 97,5%

Effectif : 1174
Ajournés : 69,1%

Absents : (M 30,1%

Rappel du champs : ALL-SHS —>
Formations suivies Formations suivies hors de ['ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille (2
Bac+2 : 63% [65%] Bac+2 : 4%
Bac+1 : 36,7% [34%] Bac+1: 90%
Autre : 0,2% [1%] Autre :® 5%
Dipléme 1 : 63% en Licence 2 Dipléme 1 : 32% en Licence 1
Diplome 2 :  35,5% en Licence 1 Diplome 2 : 23%enBTS1
Diplome 3 : 1% en DUT 1 Diplome 3 : 12% en Ecole paramédicale 1
Diplome 4 :  0,2% en Autre sup. a Bac+2 Diplome 4 :  10%en DUT 1
Diplome 5 : 0,2% en PACES Diplome 5 : 7% en Ecole non paramédicale 1

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

46% ! 36% 41% 46% 18%

Bac sans mention ! Bac avec mention Cadre® | Pas cadre

31% 57% 53% 41%

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 (17% des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) 46% des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de niveau
Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. uniVQrSité
Mention : Psychologie de Lille



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premieére année de Licence

Sciences de I'éducation

a I'Université de Lille en 2017-2018
L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 63% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 60% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 81% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

163 inscrits
en 2017-2018

6% ajournés 60% admis 34% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
78% 22% non 96% 4% non 27% 73% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.
Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.
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(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).

(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".

(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 0% d'adresses a

I'étranger.

Année Mention Type

du bac Bac de bac
o ) Series les plus representees:
= 5
o <L 34% o E
& 35% s

17% S
C
2
o 15% ST2S
N
[}
7 14% L
<
) — 6% Pro. tertiaire
Q ©
0 O
7 c 4%  STMG
© v
o O
Age Lieu du Type de Demain
du bac 4 lycée lycée ['université (5
—] —
Y g 5
48%

69%

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.

(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la
MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr

MEL
Public
Oui

Mention : Sciences de I'éducation



Résultats obtenus a la premiére année

Admis Admis
Ajournés Ajournés
Absents (1)

Effectif :
163
Rappel du champ :
N ALL-SHS
Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1
Ensemble : 12,5 25% : 11,4
Admis : 12,8 50% : 12,6
Ajournés : - 75% : 13,6
. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecalzg)—type 5504 0% =505

Femme 61% 34% 12,5 1,8 11,3 12,6 13,6

Homme (3/6) (3/6) - - - - -
Bac 2017 69% 28% 12,8 1,6 11,9 12,7 14,0

P;gfgc 46% 44% 11,8 1,8 10,7 12,1 12,9

18mi?sset 63% 32% 12,6 1,6 11,8 12,6 13,6

19 ans et (42%) (46%) i i i i i

plus

Passable 55% 38% 11,8 1,6 11,0 12,0 12,9

Absizer:z 61% 37% (12,9) (1,4) (12,1) (12,9) (14)

Bien et 0 0

trés bien (85%) (10%)

Bac
général 69% 27% 12,8 1,6 11,9 12,8 14,0
At‘;at(r:e 42% 49% (11,7) (1,9) (10,4) (11,7) (12,7)
Cadre® (70%) (26%) - - - - -
Pas cadre 59% 36% 12,4 1,7 11,2 12,5 13,5

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention : Sciences de I'éducation



Situation en octobre 2018

Taux de réinscription
a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille

[ Pas en études

Ensemble : 71,2%

|:|Situation inconnue
Admis : 95,9%

Effectif : 163
Ajournés : (7/9)

Absents : (M 26,8%

Rappel du champs : ALL-SHS —>
Formations suivies Formations suivies hors de ['ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille (2
Bac+2 : 81% [65%] Bac+2 : (1/8)
Bac+1 : 18,1% [34%] Bac+1: (6/8)
Autre : 0,9% [1%] Autre : 3 (1/8)
Diplome 1 :  81% en Licence 2 Diplome 1 : (5/8)enBTS 1
Diplome 2 :  16% en Licence 1 Diplome 2 :  (1/8) en Ecole paramédicale 1
Diplome 3 : 1% en DUT 1 Diplome 3 :  (1/8) en Autre infra bac ou bac
Dipléme 4 : 1% en Autre sup. a Bac+2 Dipléme 4 :  (1/8) en Ecole non para médicale 2
Dipléme 5: 1% en DEUST 1

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

58% “i  (3/6) 65% 46% 42%

Bac sans mention ! Bac avec mention Cadre® | Pas cadre

55% 62% (42%) (70%) 56%

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 (12% des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) 58% des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de niveau
Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. uniVQrSité
Mention : Sciences de I'éducation de Lille



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premieére année de Licence
Sciences du langage
a I'Université de Lille en 2017-2018

L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 66% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 63% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 77% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

143 inscrits
en 2017-2018

13% ajournés 63% admis 24% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
50% 50% non 92% 8% non 26% 74% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.
Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.
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(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).

(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".

(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 1,4% d'adresses a

I'étranger.

Année
du bac

Age
du bac @

8%

19 et +

56%

18 ans

17 et -

Mention
Bac

Bien/TB

Assez bien

Passable

Lieu du
lycée
—

Autre

70%

MEL

Type
de bac
o . Series les plus représentees:
S| 17%
<
36% L
24% Es
23% S
6%  ST2S
— 3% STL
©
@
5 3% Equivalence étrangére
O
Type de Demain
lycée ['université (5
N c
> o
yu Z
o

37%

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.

(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la
MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr

Public

Mention : Sciences du langage



Résultats obtenus a la premiére année

Admis Admis
Ajournés Ajournés
Absents (1)

Effectif :
143
Rappel du champ :
- ALL-SHS

Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1

Ensemble : 11,9 25% : 10,4

Admis : 12,8 50% : 11,9

Ajournés : - 75% : 13,4

. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecalzg)—type 5504 0% =505

Femme 65% 22% 11,9 2,6 10,4 11,9 13,4

Homme (3/10) (6/10) - - - - -
Bac 2017 67% 19% 11,8 2,7 10,4 11,6 13,3

P;gfgc 55% 35% 12,2 2,7 11,2 12,4 13,4
18mz?§set 66% 22% 12,0 2,7 10,4 12,0 13,4
19 ans et

Slus (4/12) (6/12) : : . . :
Passable 46% 36% 10,5 2,4 9,5 10,5 11,9

Absizer:z 63% 22% 11,2 2,2 10,6 11,5 12,4

tfésnbieetn 89% 8% 14,1 2,1 12,7 14,2 16,0
Bac

général 71% 18% 12,1 2,6 10,6 12,2 13,4

Autre (24%) (56%) . . . - -

bac

Cadre® (58%) (25%) - - - - -
Pas cadre 64% 24% 12,0 2,7 10,4 12,2 13,4

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention : Sciences du langage




Situation en octobre 2018

Taux de réinscription
a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille

[ Pas en études

Ensemble : 70,6%

|:|Situation inconnue
Admis : 92,2%

Effectif : 143
Ajournés : (9/18)

Absents : (M 25,7%

Rappel du champs : ALL-SHS —>
Formations suivies Formations suivies hors de ['ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille (2
Bac+2 : 77,2% [65%] Bac+2 : (0/9)
Bac+1 : 19,8% [34%] Bac+1: (9/9)
Autre : 3% [1%] Autre : 3 (0/9)
Diplome 1 :  76% en Licence 2 Diplome 1 : (6/9)enBTS 1
Diplome 2 :  16% en Licence 1 Diplome 2 :  (1/9) en Ecole paramédicale 1
Diplome 3 : 3% en Ecole paramédicale 1 Diplome 3 :  (1/9) en Licence 1
Diplome 4 : 2% en Autre sup. a Bac+2 Diplome 4 :  (1/9) en CPGE 1
Dipléme 5: 1% enDUT1

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

56% “' (3/10) 63% 39%

(24%)

Bac sans mention ! Bac avec mention Cadre® | Pas cadre

43% 63% (4/12) (46%) 56%

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 (14% des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) 56% des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de niveau
Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. uniVQrSité
Mention : Sciences du langage de Lille



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premieére année de Licence

Sciences sociales

a I'Université de Lille en 2017-2018
L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 40% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 49% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 75% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

164 inscrits
en 2017-2018

9% ajournés 49% admis 43% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
50% 50% non 92% 8% non 20% 80% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.
Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.
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(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).

(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".

(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 1,2% d'adresses a

I'étranger.

Année Mention Type

du bac Bac de bac
@ o Series les plus représentees:
= 5 23%
Q 0,
& 46% L

26% Es

C
Q -
~ 8% Pro. tertiaire
0
7 5% S
<
) _ 4% STMG
£ 3
@ 5 2% Equivalence étrangére
e O

Age Lieu du Type de Demain
du bac 4 lycée lycée ['université (5
— —
2 g 5
) —
9 =z
E =1 23%

52%

70%

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.

(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la
MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr

MEL
Public
Oui

Mention : Sciences sociales



Résultats obtenus a la premiére année

Admis Admis
Ajournés Ajournés
Absents (1)

Effectif :
164
Rappel du champ :
- ALL-SHS

Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1

Ensemble : 11,5 25% : 10,5

Admis : 12,2 50% : 11,8

Ajournés : - 75% : 12,8

. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecalzg)—type 5504 0% =505

Femme 57% 37% 11,8 2,0 10,8 11,9 13,0

Homme 34% 53% (10,7) (2,6) (10) (11,5) (12,4)
Bac 2017 45% 46% 11,7 2,4 11,1 12,2 12,8

P;gfgc 52% 40% 11,4 2,1 10,5 11,5 12,8
18mi?sset 51% 39% 11,5 2,4 10,5 11,9 12,9
19;}32 et 41% 56% , . ; ; ;
Passable 34% 56% 10,4 2,3 10,0 10,8 11,6

Absizer:z 50% 41% (11,4) (1,6) (10,7) (11,7) (12,4)
tfésnbieetn 81% 14% 12,9 1,8 12,2 13,1 13,6

Bac 0 0

général 57% 35% 11,5 2,3 10,6 11,9 12,9

At‘;at(r:e 22% 70% - - - - -

Cadre® 60% 34% 11,8 2,3 10,7 12,2 13,0
Pas cadre 44% 46% 11,3 2,2 10,5 11,6 12,6

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention : Sciences sociales




Situation en octobre 2018

Taux de réinscription
a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille

[ Pas en études

Ensemble : 57,9%
|:|Situation inconnue
Admis : 92,5%
Effectif : 164
Ajournés : (7/14)
Absents : 20%
Rappel du champs : ALL-SHS —>
Formations suivies Formations suivies hors de ['ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille (2
Bac+2 : 74,7% [65%] Bac+2 : (1/6)
Bac+1 : 22,1% [34%] Bac+1: (5/6)
Autre : 3,2% [1%] Autre : 3 (0/6)
Diplome 1 :  75% en Licence 2 Diplome 1 :  (2/6) en Ecole paramédicale 1
Diplome 2 :  20% en Licence 1 Diplome 2 :  (1/6)enBTS 1
Diplome 3 : 3% en Autre sup. a Bac+2 Diplome 3 :  (1/6) en Licence 1
Diplome 4 : 2% enDUT1 Diplome 4 :  (1/6) en Ecole non para médicale 2
Diplome 5 :  (1/6) en Ecole non paramédicale 1

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

51% i 29% 42% 44% 14%

Bac sans mention ! Bac avec mention Cadre® | Pas cadre

30% 56% 55% 38%

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 (22% des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) 51% des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de niveau
Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. uniVQrSité
Mention : Sciences sociales de Lille



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premieére année de Licence
Sociologie
a I'Université de Lille en 2017-2018

L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 46% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 38% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 64% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

411 inscrits
en 2017-2018

40% ajournés 38% admis 22% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
39% 61% non 92% 8% non 34% 66% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.

Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.
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(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).

(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".

(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 0,5% d'adresses a

I'étranger.

Année Mention Type

du bac Bac de bac
o ) Series les plus representees:
= 5
Clc) < 0, E
= 36% 36% S

14% S
C
Q
a 14% L
N
[}
@ 10%  Pro. tertiaire
<
[J) _ 9% ST2S
Q ©
0 O
a c 8% STMG
© v
o O
Age Lieu du Type de Demain
du bac 4 lycée lycée ['université (5
— —
2 g 5
5 = 2% z
47%

59%

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.

(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la
MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr

MEL
Public
Oui

Mention : Sociologie



Résultats obtenus a la premiére année

Admis Admis
Ajournés Ajournés
Absents (1)

Effectif :
411
Rappel du champ :
- ALL-SHS

Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1

Ensemble : 7,9 25% : 3,8

Admis : 12,0 50% : 9,5

Ajournés : 4,1 75% : 11,5

. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecal;g)—type 5504 0% =505

Femme 42% 19% 8,0 4,9 3,9 10,0 11,6

Homme 30% 28% 7,7 4,6 3,8 8,4 11,4
Bac 2017 34% 22% 7,6 4,8 3,5 8,4 11,3

P;gfgc 41% 22% 8,1 4,7 4,3 10,1 11,6
18m‘i)?§set 44% 20% 8,5 4,7 4,9 10,1 12,0
19;}32 et 19% 29% 5,7 4,4 1,1 5,8 10,1
Passable 27% 25% 6,6 4,4 1,9 7,4 10,4

Absizer’f 51% 19% 8,9 4,7 5,2 10,5 12,3
t?;”bieetn 63% 15% 11,3 4,6 9,2 13,1 14,3

Bac

général 49% 17% 9,0 4,6 6,0 10,5 12,3

At‘;at(r:e 18% 31% 5,6 4,3 0,9 5,9 10,0

Cadre(® 49% 13% 8,2 4,9 4,3 10,2 11,9
Pas cadre 36% 24% 7,8 4,8 3,8 9,0 11,3

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention : Sociologie




Situation en octobre 2018

Taux de réinscription
a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille

[ Pas en études

Ensemble : 57,9%

|:|Situation inconnue
Admis : 91,7%

Effectif : 411
Ajournés : 38,8%

Absents : (M 34,4%

Rappel du champs : ALL-SHS —>
Formations suivies Formations suivies hors de ['ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille (2
Bac+2 : 64,3% [65%] Bac+2 : 3%
Bac+1 : 35,3% [34%] Bac+1: 90%
Autre : 0,4% [1%] Autre :® 6%
Dipléme 1 :  63% en Licence 2 Dipléme 1 : 35%enBTS1
Diplome 2 : 33% en Licence 1 Diplome 2 : 23% en Ecole paramédicale 1
Dipléme 3: 1%enDUT1 Dipléme 3 :  19% en Licence 1
Dipléme 4 : 1% en DEUST 1 Diplome 4 :  10% en Autre Bac+1
Diplome 5 : 1% en DEUST 2 Diplome 5 : 3% en CPGE 1

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

41% 1 30% 33% 41% 17%

Bac sans mention ! Bac avec mention Cadre® | Pas cadre

28% 52% 50% 34%

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 (28% des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) 41% des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de niveau
Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. uniVQrSité
Mention : Sociologie de Lille



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premiére année de

Double Licence Droit / Histoire de I'art

a I'Université de Lille en 2017-2018
L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 75% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 17% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 46% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

24 inscrits
en 2017-2018

50% ajournés 17% admis 33% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
83% 17% non 75% 25% non 0% 100% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.
Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.
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(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).

(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".

(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont (0%) d'adresses a

I'étranger.
Année Mention Type
du bac Bac de bac
m o . B .
= (13%) g Séries les plus représentées:
S 2
5 (38%) L
30%
oo (29%) Es
C
Q
N (12%) S
N
(O]
§ (79%) (8%) STMG
57%
@ o — (4%) ST2S
2 o
m \q) . 7 by
A S (4%) Equivalence étrangére
& O

Age Lieu du Type de Demain
du bac 4 lycée lycée ['université (5)

] ]

(12%)

Autre
Privé
Non

19 et +

(67%) (96%) (1/1)

18 ans

en Orientation Anticipé pour accompagner les lycéens

MEL dans le cadre de I'Orientation Active et du Conseil
dans leur projet d'orientation. Site : demainluniversite.fr

(4) Age calculé en juillet de I'année d'obtention du bac.
(5) Partenariat entre I'Université de Lille et des lycées de la

17 et -
MEL
Public
Oui

Mention : Double Licence Droit / Histoire de I'art



Résultats obtenus a la premiére année

Admis Admis
Ajournés Ajournés
Absents (1)
Effectif :
24

Rappel du champ :

DEG

'

Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1

Ensemble : - 259% : R
Admis : - 50% : -
Ajournés : - 75% : -
. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecal;g)-type 5504 50% SEo];
Femme (20%) (25%) - - - - -
Homme (0/4) (3/4) - - - - -
Bac 2017 (2/18) (6/18) - - - _ .
Pas bac
2017 (2/6) (2/6) - . i i )
18 ans et (19%) (29%) i ] ] ] ]
moins
19 ans et
plus (0/3) (2/3) - . i i )
Passable (0/13) (7/13) - - - - -
Assez
bien (1/7) (1/7) - - - - -
Bien et
trés bien (2/3) (0/3) ) ) ) ) -
Bac
général (3/19) (4/19) - - - - .
Autre
bac (1/5) (4/5) - - i ) )
Cadre® (0/7) (4/7) - - - - -
Pas cadre (4/17) (4/17) - - - - -

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.
(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.
(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.
(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; %4 de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisiéme quartile (75%) ; % de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3éme quartile (75%).
(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention :

Double Licence Droit / Histoire de I'art




Situation en octobre 2018

Taux de réinscription

a I'ULille en 2018-2019 Bl En études a ou

hors de I'ULille

[ Pas en études

Ensemble : (54,2%)
|:|Situation inconnue

Admis : (3/4)
Effectif : 24

Ajournés : (10/12)

Absents : (M (0/8)

Rappel du champs : DEG —>
Formations suivies Formations suivies hors de |I'ULille en 2018-2019
a I'ULille en 2018-2019 par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille 2
Bac+2 : (6/13) [64%] Bac+2 : (1/2)
Bac+1 : (7/13) [36%] Bac+1: (0/2)

Autre : 3 (1/2)

Diplome 1 :  (7/13) en Licence 1 Diplome 1 :  (1/2) en Ecole non paramédicale 1

Diplome 2 :  (6/13) en Licence 2 Diplome 2 :  (1/2) en Licence 2

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017 Bac avant 2017

(1/6)

(1/5)

Cadre® | Pas cadre

(0/7) (6/17)

(30%)*1  (0/4) (5/18) (5/19)

Bac sans mention ! Bac avec mention

(29%)

(0/13) (5/10)

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 ((2/18) des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) (30%) des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de
niveau Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.

(5) Cf. note (2) de la page 2. Université
Mention : Double Licence Droit / Histoire de I'art de Lille



Observatoire de la Janvier
Direction des formations 2019

Odif.univ-lille.fr

Les inscrit-e-s en premiére année de
Double Licence Eco Gestion / Sociologie
a I'Université de Lille en 2017-2018

L'étude

Informations de synthése

De la page 2 (caractéristiques socio
démographiques et scolaires) on
remarque que 65% des inscrits sont des
bacheliers de I'année.

De la page 3 (résultats obtenus a la
premiére année de Licence) on retient
surtout que 89% des inscrits ont validé
I'année préparée.

De la page 4 (situation en octobre 2018)
on note en particulier que 92% des
inscrits en 2017-2018 a I'ULille suivent
une formation de niveau Bac+2 a
I’'Université de Lille en 2018-2019.

L'arbre ci-dessous montre la ventilation
des inscrits sur une année : de
l'inscription en 2017-2018 dans le
diplome a la situation en octobre 2018-
2019 en fonction du résultat obtenu en
fin de premiére année de Licence.

37 inscrits
en 2017-2018

8% ajournés 89% admis 3% absents
en juin 2018 en juin 2018 en juin 2018
100% 0% non 97% 3% non 100% 0% non
réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a réinscrits a
I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille I'ULille

Avertissement : les données sont en pourcentage lorsque I'effectif (le dénominateur) est au moins égal a 30, en pourcentage et

entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, en fraction et entre parenthéses lorsque I'effectif est inférieur a 20.
Le total des pourcentages peut étre égal a 100% +/- 1% du fait des arrondis.




Sexe Age(n Origine Nationalité Origine
sociale 2 géographique

Femme
20 et plus
Non cadre

Autre

59%

Etranger
Bac Fr Equiv

70%

19 ans
Autre HdAF

Homme
18 et -
Cadre
Francais
MEL

(1) Il s'agit de I'age en septembre 2017 (début de I'année universitaire).

(2) La catégorie "cadre" correspond aux étudiants qui ont au moins un parent qui exerce ou a exercé une profession classée dans la catégorie
"cadre et professions intellectuelles supérieures" de I'INSEE, contrairement aux étudiants de la catégorie "Non cadre" dont aucun des
parents n'est ou a été "cadre".

(3) Code postal de I'adresse fixe de I'étudiant ; MEL : Métropole Européenne de Lille. HdF : Hauts-de-France. "Autre" dont 5,4% d'adresses a

I'étranger.
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Mention : Double Licence Eco Gestion / Sociologie



Résultats obtenus a la premiére année

Admis Admis
Ajournés Ajournés
Absents (1)

Effectif :
37
Note moyenne obtenue en L1 Quartiles de la note en L1
Ensemble : 13,2 25% : 12,6
Admis : 13,8 50% : 13,4
Ajournés : 7,1 75% : 14,9
. Note Quartiles (4
Taux admis | Taux absents moyennel? Ecalzg)—type 5504 0% =505

Femme (92%) (4%) 13,8 2,1 13,3 14,0 14,9

Homme (9/11) (0/11) 11,7 2,3 11,1 12,3 12,9
Bac 2017 (88%) (4%) 12,8 2,4 12,4 13,0 13,6

Pas bac

2017 (12/13) (0/13) 14,0 2,1 13,3 14,9 15,4
18 ans et 88% 3% 13,2 2,4 12,7 13,4 14,9

moins
19 ans et (3/3) (0/3) 13,3 1,5 12,5 13,0 13,9

plus
Passable (2/4) (1/4) 10,4 4,3 9,1 12,7 12,8

Absizer:z (6/6) (0/6) 12,3 1,1 12,2 12,7 12,9

Bien et (93%) (0%) 13,7 21 13,1 14,0 15,0
tres bien

Bac
. 89% 3% 13,2 2,3 12,6 13,4 14,9
genéeral

Autre ; ; 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

bac

Cadre(® (15/15) (0/15) 13,4 1,6 12,4 13,0 14,8
Pas cadre (82%) (5%) 13,1 2,8 12,8 13,5 14,9

(1) La catégorie "absents" regroupe les étudiants n'ayant pas de note globale finale et ceux qui ont obtenu une note inférieure a 1.

(2) Les indicateurs de la note globale obtenue en L1 (moyenne, écart-type, quartile) sont présentés en pourcentage si I'effectif correspondant est au
moins égal a 30, entre parentheses lorsque I'effectif est compris entre 20 et 29, et ne sont pas donnés quand I'effectif est inférieur a 20.

(3) Ecart-type a la moyenne fournit un apergu de la dispersion des notes autour de cette moyenne.

(4) Quartiles a la moyenne de la note obtenue ; % de la population a une note moyenne inférieure a la note du premier quartile ; la moitié de la
population a obtenu une note inférieure a la note correspondant au second quartile (50%) ; les % de la population ont obtenu une note moyenne
inférieure a la note du troisieme quartile (75%) ; ¥4 de la population a obtenu une note finale globale supérieure au 3eme quartile (75%).

(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention : Double Licence Eco Gestion / Sociologie



Situation en octobre 2018

Taux de réinscription
a I'ULille en 2018-2019

Ensemble : 97,3%
Admis : 97%
Ajournés : (3/3)

Absents : (M (1/1)

Formations suivies
a I'ULille en 2018-2019

Bac+2 : 91,7%
Bac+1 : 8,3%
Dipléme 1 :  92% en Licence 2
Dipléme 2 : 8% en Licence 1

Bl En études a ou
hors de I'ULille

[ Pas en études
|:|Situation inconnue

Effectif : 37

Formations suivies hors de |I'ULille en 2018-2019
par les bacheliers 2017 non réinscrits a I'ULille 2

Bac+2 : (0/1)
Bac+1: (1/1)
Autre : 3 (0/1)

Diplome 1 :  (1/1) en Licence 1

Taux d'inscription a Bac+2 a I'Université de Lille en 2018-2019

Bac en 2017

Bac avant 2017

(929%)“} (9/11) (83%)

Bac sans mention ! Bac avec mention

(2/4) 94%,

(13/13)

Cadre® | Pas cadre

(13/15) | (91%)

(1) Etudiants sans note globale ou avec une note globale a I'année inférieure a 1.

(2) Bacheliers 2017 non réinscrits a I'Université de Lille en 2018-2019, en situation d'études en octobre
2018 ; données pour les répondants a I'enquéte réalisée en octobre 2018 ((4%) des non réinscrits).

(3) Formations de niveau baccalauréat ou infra. bac., préparation (personnelle) a un concours, ...

(4) (92%) des femmes inscrites en 2017-2018 dans la mention sont inscrites dans une formation de

niveau Bac+2 de I'ULille en 2018-2019.
(5) Cf. note (2) de la page 2.

Mention :

Université

Double Licence Eco Gestion / Sociologie de Lille
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